
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
   Repertorio generale n. 2394 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 276 del 14-11-2016 
(n. 1365 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AVVISO ESPLORATIVO DI MOBILITÀ VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI 

N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTE DEL SETTORE 
“ATTIVITA’ TECNICHE E PRODUTTIVE”  AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 
N. 165/2001 - ESAME DELLE DOMANDE AI FINI DELL’AMMISSIBILITÀ. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
VISTA  la deliberazione n. 13 del 29.01.2016, esecutiva, con la quale è stata approvata la 
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2016/2018, che prevede, tra l’altro, la 
copertura nell’anno 2016  di un posto di qualifica dirigenziale a tempo pieno ed indeterminato da 
assegnare al Settore “Attività Tecniche e Produttive” mediante il ricorso alla mobilità volontaria; 
VISTA , altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 199 del 2.08.2016, esecutiva, ad oggetto 
“Programmazione fabbisogno di personale 2016/2018 – Provvedimenti”; 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 214 del 13.09.2016, con la quale è stata avviata la 
procedura per la copertura di un posto vacante in organico di Dirigente a tempo indeterminato del 
Settore “Attività Tecniche e Produttive” ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e approvato il 
relativo avviso pubblico; 
PRESO ATTO che l’avviso di che trattasi è stato regolarmente pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
4° Serie Speciale – Concorsi, all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente dal 
13.09.2016 e per 30 giorni consecutivi,  ed è scaduto il 13.10.2016; 
PRESO ATTO, altresì, che, nei termini e con le modalità prescritte nell’Avviso pubblicato 
dall’Ente sono pervenute n.  7 (sette) domande di partecipazione alla selezione in oggetto e 
precisamente dei seguenti candidati: 

- BRUNO Carmen 
- MATURO Rosario 
- SIMONCINI Marco 
- DI VENTURA Claudio 
- CHIODINO Mario Giuseppe 
- CARRANO Oriana 
- DI GORI Giulio 

ESAMINATE le domande e accertato che:  
- i candidati BRUNO Carmen, MATURO Rosario, DI VENTURA Claudio, CHIODINO 

Mario Giuseppe, CARRANO Oriana e DI GORI Giulio non risultano in possesso del 
requisito di ammissione di cui all’art. 2,  lett.a) dell’Avviso di mobilità di che trattasi, 
costituente causa di esclusione dalla partecipazione alla selezione in oggetto; 

- il candidato SIMONCINI Marco risulta in possesso sia dei requisiti di ammissione di cui 
all’art. 2 dall’avviso pubblico che - come da scheda di valutazione del curriculum vitae, agli 
atti – del requisito di cui all’art. 4 dello stesso; 

VISTI  gli articoli 24 e 25 dell’Ordinamento delle procedure di accesso e dei percorsi interni, 



Pag. 2 di 2 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 07.01.1999 e successive modificazioni; 
VISTO l’art. 60 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 
VISTO il D.P.R. n. 487/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

1) Ai sensi dell’art. 24 del vigente Regolamento delle procedure di accesso e dei percorsi 
interni, ammettere a partecipare alla selezione pubblica di mobilità volontaria esterna, ai 
sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo 
indeterminato di qualifica dirigenziale da assegnare al Settore “Attività Tecniche e 
Produttive” il candidato SIMONCINI Marco, nato a Roma l’8.09.1967; 

2) Ai sensi dell’art. 25 del vigente Regolamento delle procedure di accesso e dei percorsi 
interni, escludere dalla stessa selezione i candidati BRUNO Carmen, MATURO Rosario, DI 
VENTURA Claudio, CHIODINO Mario Giuseppe, CARRANO Oriana e DI GORI Giulio, 
per mancato possesso del requisito di ammissione di cui all’art. 2,  lett.a) dell’Avviso di 
mobilità in oggetto; 

3) Dare atto che, ai sensi dell’art. 60, comma 10, del vigente Regolamento comunale 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, il colloquio sarà effettuato dal 
Segretario Generale assistito, con funzioni di verbalizzante, dalla Dott.ssa Anna Maria 
Bucciarelli; 

4) Disporre la trasmissione della presente determinazione all’Ufficio Personale per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
 
 

 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


